Неделя математики и информатики
(24.11.14-29.11.14)
	№
	Название мероприятия
	Класс
	Дата проведения
	Ответственные 
	Жюри

	1.
	а) Конкурс ребусов  учащихся по информатике и математике
	5-6

	24.11.14-25.11.14
	Елисеева Т.В. Кашлова Н.В. Шаронова М.А.
Петрова И.В.
	Петрова И.В.-рук
Елисеева Т.В. член жюри
Кашлова Н.В член жюри
 Шаронова М.А. член жюри

	
	б) Конкурс поделков учащихся по информатике и математике
	11 а;б
	24.11.14-29.11.14
	
	

	2.
	Выпуск стенгазет 
	5-11
	24.11.14-29.11.14
	 Елисеева Т.В. Кашлова Н.В. Шаронова М.А. Петрова И.В.
	Петрова И.В. член жюри
Елисеева Т.В. член жюри
 Кашлова Н.В. член жюри
 Петрова И.В. член жюри

	3.
	Игра «Час весёлых забав»
	8-9
	25.11.2014
	Шаронова М.А
	Кашлова Н.В.-рук.
 Елисеева Т.В. член жюри

	4.
	Математическая эстафета
	5а,б
	27.11.2014
	Кашлова Н.В.
	Кузьмин Ю.В. член жюри
Елисеева Т.В.-рук.
Шаронова М.А. член жюри

	5.
	  «Мир занимательных наук» ( посвящённый Якову Перельману)
	10,11
	26.11.2014
	Елисеева Т.В.
	Петрова И.В. член жюри
 Кашлова Н.В. член жюри
Шаронова М.А. член жюри

	6.
	Конкурс учебно-исследовательских проектов 
	5-9
	28.11.2014
	Елисеева Т.В. Кашлова Н.В.
 Петрова И.В. Шаронова М.А
	Петрова И.В. член жюри
Кашлова Н.В. член жюри
Шаронова М.А. член жюри
Елисеева Т.В. член жюри

	7.
	Игра «Весёлая информатика»

	6 а,б
	25.11.2014
	Петрова И.В.
	Шаронова М.А-рук
Кашлова  Н.В. член жюри
Елисеева Т.В член жюри


	8
	Заочная викторина (дистанционная)
«Знатоки»
«Умник»
	
7
8-9
	
	Петрова И.В.
	Петрова И.В.

	9
	Подведение итогов
	
	29.11.2014
	
	



Руководитель ШМО______________/Елисеева Т.В./                                        Директор МБОУ СОШ №1_____________/Янкина Л.А./

Защита учебно-исследовательских проектов  в 5-9 классах
 (в рамках недели математики  24.11.14-29.11.14)

	№
	ФИО
	Класс
	Название проекта
	Статус участия
	Жюри

	1.
	Солодко А.
	5б
	
	1
	

Кашлова Н.В.
Шаронова М. А.
Елисеева Т.В.


	2.
	Перелыгина Ю.
	5а
	
	1
	

	3.
	Абрамова О.
	5а
	
	2
	

	4.
	Акопян А.
	5а
	
	2
	

	5.
	Васильев К.
	5а
	
	3
	

	6.
	Крутова Е.
	6б
	«Исследование данных столбчатой диаграммы»
	участник
	

	7.
	
	
	
	
	

	8.
	Минаева А.
	6а
	«Угол между биссектрисами смежных углов»
	1
	

	9.
	Карапетян А.
	6а
	«Положение нуля в десятичной дроби»
	2
	

	10.
	Лопухова О.
	6а
	« Круглые тела»
	участник
	

	11.
	Лиманский В.
	7а
	«Введение в учебник «Арифметика Магницкого»
	1
	

	12.
	Апарина Д.
	7а
	«Решение уравнений в Древней Греции»
	2
	

	13.
	Плотникова Т.
	7а
	«Решение уравнений в Древней Индии»
	2
	

	14.
	Арутюнян К.
	7а
	«Решение уравнений в Древней Индии»
	3
	

	15.
	
	
	
	участник
	

	16.
	
	
	
	участник
	

	17.
	Абрамов Р.
	9а
	«Двоичная система  исчисления»
	3
	

	18.
	Маринин Д.
	9б
	« Математическое исследование перпендикулярных прямых»
	1
	

	19.
	Атаева Ю.
	9б
	«Математическое исследование квадратичной функции»
	2
	

	20.
	Томина В.
	9а
	«Деление многочлена на одночлен»
	участник
	

	21.
	
	
	
	
	



Отчёт
о проведении недели математики и информатики.
С  24.11.14 по 29.11.14г. в школе проходила неделя математики и информатики. В проведении недели приняли участие 5-11 классы. Мероприятия были разнообразные, учитывался возраст и интересы учащихся. Итоги подводились по группам: 5-6 классы, 7-8 классы, 9-11 классы. В следующей таблице показаны результаты проведённой недели.
	№
	                           Название конкурса
	Классы
	Место
	Учитель
	Ответственные
	Члены жюри

	1.
	  а) Конкурс ребусов  учащихся              по информатике и математике
	5а
5б
6а
6б
	
	Петрова 
	Елисеева Т.В. 
Кашлова Н.В. 
Шаронова М.А.
Петрова И.В.
	ПетроваИ.В
(предс)

Елисеева Т.В. 
Кашлова Н.В 
 Шаронова М.А. 

	
	б) Конкурс поделков учащихся по информатике и математике
	11 а
11б
	2
1
	Елисеева. 
Петрова 
	
	

	2.
	Выпуск стенгазет 
	5а
5б
6а
6б
	1
3
2
2
	Кашлова Кашлова 
Елисеева 
Елисеева 
	Елисеева Т.В.
 Кашлова Н.В.
 Шаронова М.А. 
Петрова И.В.
	Петрова И.В. 
Елисеева Т.В. 
 Кашлова Н.В. 
 Петрова И.В.

	
	
	7а
7б
8а
8б
	1
2
3
3
	Елисеева 
Кашлова
Шаронова Кашлова
	
	

	
	
	9а
9б
10а
10б
11а
11б
	2
1
3
2
1
3
	Елисеева 
Шаронова 
Шаронова Кашлова Елисеева 
Елисеева 
	
	

	
	Игра «Час весёлых забав»
	8а
8б
9а
9б

	1
2
1
2
	Шаронова
Кашлова Елисеева 
Шаронова

	Шаронова М.А
	Кашлова Н.В. (предс)

 Елисеева Т.В. 

	
	Математическая эстафета
	5а
5б
	1
2
	Кашлова Кашлова
	Кашлова Н.В.
	Кузьмин Ю.В. 
ЕлисееваТ.В.
(предс)

Шаронова М.А. 

	
	  «Мир занимательных наук» (посвящённый Якову Перельману)
	10а
10б
11а
11б

	1
2
1
2
	Шаронова Шаронова Елисеева 
Елисеева 


	Елисеева Т.В.
	Петрова И.В. 
 Кашлова Н.В. 
Шаронова М.А.(предс)

	
	Конкурс учебно-исследовательских проектов 
	5а
5а
5а
5а
5б
6а
6а
7а
7а
7а
7а
9а
9б
9б
	1
2
2
3
1
1
2
1
2
2
3
3
2
1
	Кашлова Кашлова Кашлова Кашлова Кашлова Елисеева Елисеева Елисеева Елисеева Елисеева Елисеева Елисеева Шаронова Шаронова
	Елисеева Т.В. 
Кашлова Н.В.
 Петрова И.В. 
Шаронова М.А
	Петрова И.В. (предс) 
Кашлова Н.В. 
Шаронова М.А. 
Елисеева Т.В. 

	
	Игра «Весёлая информатика»

	6 а
6б
	1
2
	Петрова Петрова
	Петрова И.В.
	Кашлова  Н.В. (предс)
Елисеева Т.В 
Шаронова М.А

	
	Заочная викторина (дистанционная)
«Знатоки»
«Умник»
	7а
7б
8а
8б
9а
9б
	
	Петрова И.В.
	Петрова И.В.
	Шаронова М.А (предс)






Руководитель ШМО_________________________/Т.В.Елисеева/

